Poderes

D 4 r' Oﬁ : | Executivo
lalrlo Cla e
Legislativo
Conceicao do Pard - MG dministragao: 2021 - 2024 Pagina: 1
Rua Sinfrénio Leite, 258, Conceigdo do Para - MG, CEP 35668-000 | (37) 3276-1110
Edicdo 1326 | 2 de maio de 2022 | www.conceicaodopara.mg.gov.br
EXECUTIVO
CASSIMIRO RODRIGUES por cento) do valor inicial CLAUSULA SEGUNDA:
comprasv (CONTRATANTE) e a empresa atulalizado do contrato; Prevalecem, em sua inteireza, as
licitacoes e GERAIS TECNOLOGIA LTDA - CLAUSULA PRIMEIRA: Fica demais clausulas ajustadas na
- EPP (CONTRATADA), acordam ajustado o acréscimo de R$ ata de registro que ora esta
pregoes 10.556,92 (dez mil, quinhentos e  aditado. E, por estarem justos e

PUBLICACAO N2, 2 DE MAIO DE
2022

2¢ TERMO ADITIVO DE
ACRESCIMO E SUPRESSAO AO
CONTRATO N¢ 34/2021,
PROCESSO LICITATORIO N2
36/2021, TOMADA DE PRECO N2
03/2021, PRESTAGCAO DE
SERVICOS DE CABEAMENTO
ESTRUTURADO, cCoM
EXECUCAO DE MAO DE OBRA E
MATERIAL NO PREDIO SEDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL,
FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO
DE CONCEIGAO DO PARA E A
EMPRESA GERAIS
TECNOLOGIA LTDA - EPP. O
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO
PARA , representado por seu
Prefeito Municipal, JOSE

LEGISLATIVO

celebrar, em conformidade com
as clausulas que se seguem, o
presente TERMO ADITIVO DE
ACRESCIMO E SUPRESSAO ao
CONTRATO N¢ 34/2021, firmada
aos 16 de novembro de 2021,
PROCESSO LICITATORIO N@
36/2021, TOMADA DE PRECO N2¢
03/2021, para PRESTACAO DE
SERVICOS DE CABEAMENTO
ESTRUTURADO, COM
EXECUGCAO DE MAO DE OBRAE
MATERIAL NO PREDIO SEDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL:
Considerando que o contratado
fica obrigado a aceitar, nas
mesmas condi¢des contratuais,
0s acréscimos ou supressoes que
se fizerem nas obras, servigos ou
compras, até 25% (vinte e cinco

N&o hé publicagdes oficiais nesta data.

cinquenta e seis reais e noventa
e dois centavos), tendo em vista a
necessidade de aquisicdo de
1.256,90 metros de Cabo Ldgico,
3 tomadas dupla RJ45 e pintura
para eletrocalhas, o que
corresponde a 24% ao valor do
Contrato, bem como fica ajustada
a retirada dos itens 01, 02 e 03,
supressao de R$ 7.239,44 (sete
mil, duzentos e trinta e nove
reais e quarenta e quatro
centavos), o que corresponde a
16,46% ao valor do Contrato,
passando 0 mesmo a viger com o
valor de R$ 47.312,08 (quarenta
e sete mil, trezentos e doze reais
e oito centavos), nos termos do
§1, do art. 65 da Lei Federal
8.666/93 e suas alteracoes.

combinados, assinam o presente
aditivo em trés vias de mesmo
teor e para os mesmos efeitos
legais, na presenca das
testemunhas signatarias.
Conceigdo do Pard, 02 de maio
de 2022. JOSE CASSIMIRO
RODRIGUES GERAIS
TECNOLOGIA LTDA - EPP
Contratante Contratada
PREFEITO MUNICIPAL
TESTEMUNHA:

TESTEMUNHA:

EXECUTIVO | Compras, licitagdes e pregdes
Edicdo 1326 | N2 | Pub. ID: #2736 de 02/05/22
Publicado por | UID #
www.conceicaodopara.mg.gov.br

A Prefeitura Municipal de Conceigdo do Pard, MG, atesta a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.conceicaodopara.mg.gov.br




